
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.350 65Segunda-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2020

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA N.º 220/2020 de 18.09.2020. Art. 1º PRORROGAR a Li-
cença de afastamento para estudo, na Pontifícia Universidade Católica de 
Minas Gerais – PUC, no curso de Doutorado em Relações Internacionais, 
ao servidor Renan Bezerra da Silva, Assistente do Registro Mercantil, ma-
trícula nº 57211859/2, sem vencimento, no período de 01-07-2020 a 28-
02-2021, conforme processo 2018/576787. CILENE MOREIRA SABINO DE 
OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 581477

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 033/2020-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Es-
tadual n° 7.756/2013, posteriormente alterada pela Lei Estadual nº 
8.096/2015, de 01 de janeiro de 2015 e Lei Estadual nº 8.404/2016, 
de 13 de outubro de 2016, e considerando o disposto no art. 74 da lei 
nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: CONCEDER, no período 
de 03/11/2020 a 02/12/2020, férias regulamentares ao servidor Idnal-
do José Lopes de Abreu, Coordenador de Contratos do NEPMV, portador 
da matrícula funcional nº 54193851/1, referente ao período aquisitivo de 
01/11/2019 a 31/10/2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém-PA, 18 de setembro de 2020.
AYAMY DA COSTA MIGIYAMA - Diretora Geral do Núcleo Executor do Pro-
grama Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 581474

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 52/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 03/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE-ME - CNPJ 35.316.374/0001-
03
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática - ITEM 04, para aten-
der as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbana e Obras 
Públicas (SEDOP) Belém/PA.
VIGÊNCIA: 21/09/2020 a 21/09/2021
VALOR: R$ 104.796,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101 - 15.122.1297.8338 – 449052 0101 / 
0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 18/09/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua Joaquim Ferreira Coelho, nº 11, bairro Centro, na cidade de Pedre-
gulho/SP
CEP 14.470-000.

Protocolo: 581475

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TAC Nº 47/2018– CP Nº 11/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Cabano e Engenharia e Construções Ltda–CNPJ 83.764.449.0001-34

Objeto: Recuperação e Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas com CBUQ, 
nos Municípios da Região de Integração do Marajó, total de 50 km, no 
Estado do Pará.
Justifi cativa: Término da suspensão, retomada da execução dos serviços e 
crédito contratual em serviços a executar.
Data da Assinatura: 18/09/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 581390

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato: 19/2018 CP-01/2018– Execução do Sistema de Abastecimento 
de Água e Esgotamento Sanitário, na Orla do Atalaia, no Município de Sa-
linópolis, neste Estado.
Justifi cativa: Reajustar os valores do Instrumento original, cfe. art. 65, § 
8º da Lei nº 8.666/93
Percentual do Reajuste: 8,6328%
Período de execução: 17/03/2020 a 16/03/2021
Dotação Orçamentária: 07101.15.695.1498-7658 449051 
0101/0301/0130/0330
Contratada: Empresa Carmona Cabreira Construtora de Obras
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 581434

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 674/2020, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/731471, de 18/09/2020 
- GABADJ;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Valdir Parry Acatauassú, Matrícula n°. 5946384/1; Cargo/Função: 
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Acompanhar a assinatura da Ordem de Serviço de pavimen-
tação, do Programa Asfalto por Todo o Pará, no Município de Santa Izabel 
do Pará.
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Sr. Secretário Adjunto de Desenvolvi-
mento Urbano, ao Município de Santa Izabel do Pará.
DESTINO: Santa Izabel do Pará/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 19/09/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 581754
PORTARIA Nº. 673/2020, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/728949, de 17/09/2020 
- GABADJ;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Valdir Parry Acatauassú, Matrícula n°. 5946384/1; Cargo/Função: 
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Visita a Obra do Sistema de Abastecimento de Água, do Muni-
cípio de Vigia de Nazaré-PA.
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Sr. Secretário Adjunto de Desenvolvi-
mento Urbano desta secretaria.
DESTINO: Vigia de Nazaré /PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 23/09/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 581749


